



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, OBJETIVANDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA / SECRETARIAS, ÓRGÃOS, DEPARTAMENTOS, SETORES E ESTABELECIMENTOS MUNICIPAIS QUE COMPÕE A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE MARABÁ		MACHADO MÓVEIS		MEIO A MEIO		DISTRIBUIDORA SÃO JORGE		COMERCIAL FERREIRA		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ANTENA PARABOLICA UHF/VHF	UND	56	-	-	R\$ 950,00	R\$ 53.200,00	R\$ 197,00	R\$ 11.032,00	R\$ 218,89	R\$ 12.257,84	R\$ 214,13	R\$ 11.991,28	R\$ 395,01	R\$ 22.120,28
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 12.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UND	12	-	-	-	-	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	R\$ 3.888,89	R\$ 46.666,68	R\$ 3.804,35	R\$ 45.652,20	R\$ 3.731,08	R\$ 44.772,86
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UND	175	R\$ 1.789,70	R\$ 313.197,50	R\$ 2.499,00	R\$ 437.325,00	R\$ 2.700,00	R\$ 472.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 525.000,00	R\$ 2.934,78	R\$ 513.586,50	R\$ 2.584,70	R\$ 452.321,80
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UND	128	R\$ 2.665,70	R\$ 341.209,60	R\$ 3.557,00	R\$ 455.296,00	R\$ 4.800,00	R\$ 614.400,00	R\$ 5.333,33	R\$ 682.666,24	R\$ 5.217,39	R\$ 667.825,92	R\$ 4.314,68	R\$ 552.279,55
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UND	51	R\$ 4.374,85	R\$ 223.117,35	R\$ 4.570,00	R\$ 233.070,00	R\$ 8.700,00	R\$ 443.700,00	R\$ 9.666,67	R\$ 493.000,17	R\$ 9.456,52	R\$ 482.282,52	R\$ 7.353,61	R\$ 375.034,01
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UND	118	R\$ 1.618,80	R\$ 191.018,40	R\$ 2.145,00	R\$ 253.110,00	R\$ 2.900,00	R\$ 342.200,00	R\$ 3.222,22	R\$ 380.221,96	R\$ 3.152,17	R\$ 371.956,06	R\$ 2.607,64	R\$ 307.701,28
7	BEBEDOURO DE COLUNA, PARA QUALQUER AMBIENTE SEM PRECISAR DE APOIO E PONTO DE ÁGUA; - GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETRO ZINCADA PINTADO NA COR BRANCA; - GÁS INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO; - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO COM SERPENTINA DE COBRE EXTERNA; MEDINDO (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) APROXIMADAMENTE 990 X 310 X320 MM CAPACIDADE PARA GARRAFÕES DE 10 E 20 LITROS; - TERMOSTATO REGULÁVEL FIXADO NA PARTE TRASEIRA; - PINGADEIRA REMOVÍVEL; - 02 (DUAS) TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO PARA ÁGUA NATURAL E GELADA; - ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V; POTÊNCIA 112W - CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	152	R\$ 666,25	R\$ 101.270,00	R\$ 1.135,00	R\$ 172.520,00	R\$ 1.200,00	R\$ 182.400,00	R\$ 1.333,33	R\$ 202.666,16	R\$ 1.304,35	R\$ 198.261,20	R\$ 1.127,79	R\$ 171.423,47



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

8	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM COM CARVÃO ATIVADO; GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM EMENDAS; PIA EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO; COM 01 TORNEIRA PARA COPO E 01 PARA JATO, CROMADAS, COM REGULAGEM; SENDO DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO; RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; COM SERPENTINA EM COBRE E TERMOSTATO EXTERNOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 970 X 260 X 270 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE); PARA USO EXTERNO; COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V, POTÊNCIA 154W, CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.987,00	R\$ 59.610,00	R\$ 1.750,00	R\$ 52.500,00	R\$ 1.944,44	R\$ 58.333,20	R\$ 1.902,17	R\$ 57.065,10	R\$ 1.616,72	R\$ 48.501,36
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 180 LITROS; COR (BRANCA); GABINETE EM AÇO PINTADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE A 1,40 X 1,100 X P 56 CM; PESO 70 KG; 4 (QUATRO) TORNEIRAS COM FILTRO INTERNO; FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA; TEMPERATURA 4º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	30	R\$ 1.900,00	R\$ 57.000,00	R\$ 2.845,00	R\$ 85.350,00	R\$ 6.250,00	R\$ 187.500,00	R\$ 6.944,44	R\$ 208.333,20	R\$ 6.793,48	R\$ 203.804,40	R\$ 4.946,58	R\$ 148.39752
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 80 LITROS; COR (BRANCA); GABINETE EM AÇO PINTADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE A 1,40 X 1,51 X P 51 CM; PESO 40 KG; 2 (DUAS) TORNEIRAS COM FILTRO INTERNO; FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA; TEMPERATURA 4º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	42	-	-	R\$ 2.699,00	R\$ 113.358,00	R\$ 4.900,00	R\$ 205.800,00	R\$ 5.444,44	R\$ 228.666,48	R\$ 5.326,09	R\$ 223.695,78	R\$ 4.592,38	R\$ 192.88007
11	CAFETEIRA ELÉTRICA DE INOX COM CAPACIDADE PARA 18 CAFEZINHOS. COM FILTRO PERMANENTE, DISPENSANDO O USO DO FILTRO DE PAPEL. O FILTRO PODE SER REMOVIDO, FACILITANDO A LIMPEZA; COM ACOMPANHIA COLHER DOSADORA E BOTÃO LIGA/DESLIGA, QUE INDICA QUANDO O APARELHO ESTÁ FUNCIONANDO; ESPECIFICAÇÕES ALTURA 27,00CM LARGURA	UND	36	-	-	R\$ 265,00	R\$ 9.540,00	R\$ 215,00	R\$ 7.740,00	R\$ 238,89	R\$ 8.600,04	R\$ 233,70	R\$ 8.413,20	R\$ 238,15	R\$ 8.575,94

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
0057
FLS.
Rubrica

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

12	23,00CM PROFUNDIDADE 17,50CM PESO 1,19KG CARACTERÍSTICAS POTÊNCIA (WATTS) 550 COR PRETO CAPACIDADE (CAFEZINHOS) 18	UND	42	R\$ 664,00	R\$ 27.888,00	R\$ 870,00	R\$ 36.540,00	R\$ 900,00	R\$ 37.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 42.000,00	R\$ 1.011,24	R\$ 42.472,08	R\$ 889,05	R\$ 37.340,12
13	FOGÃO DOMÉSTICO, 4 BOCAS, MESA LISA EM AÇO, COM GRELHAS INDIVIDUAIS, FORNO COM GRADE DESLIZANTE, 127V, DIMENSÕES 760 X 580 X 884	UND	56	-	R\$ 1.597,00	R\$ 89.432,00	R\$ 1.850,00	R\$ 103.600,00	R\$ 2.055,56	R\$ 115.111,36	R\$ 2.078,65	R\$ 116.404,40	R\$ 1.895,30	R\$ 106.13694	
14	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 02 BOCAS C/FORNO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANELAS PESADAS.	UND	70	-	R\$ 845,00	R\$ 59.150,00	R\$ 1.100,00	R\$ 77.000,00	R\$ 1.222,22	R\$ 85.555,40	R\$ 1.235,96	R\$ 86.517,20	R\$ 1.100,80	R\$ 77.055,35	
15	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 04 BOCAS C/FORNO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANELAS PESADAS.	UND	97	R\$ 1.300,00	R\$ 126.100,00	R\$ 2.495,00	R\$ 242.015,00	R\$ 3.100,00	R\$ 300.700,00	R\$ 3.444,44	R\$ 334.110,68	R\$ 3.483,15	R\$ 337.865,55	R\$ 2.764,52	R\$ 268.15825
16	FORNO MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 34 LITROS: CAPACIDADE: 34 LITROS, POTÊNCIA: 1300W, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 110 VOLTS, DIÂMETRO DO PRATO: 32,5 CM, 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA. PRATO GIRATÓRIO; PAINEL; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; CLASSE A CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0,01 KWH/AMÊS; TRAVA DE SEGURANÇA; IDEAL PARA IMPEDIR QUE CRIANÇAS ACIONEM O MICROONDAS. DIMENSÕES: ALTURA 30 CM, LARGURA 53,9 CM, PROFUNDIDADE 42,4CM PESO: 16 KG	UND	31	R\$ 595,59	R\$ 18.463,29	R\$ 955,00	R\$ 29.605,00	R\$ 950,00	R\$ 29.450,00	R\$ 1.055,56	R\$ 32.722,36	R\$ 1.067,42	R\$ 33.090,02	R\$ 924,71	R\$ 28.666,13
17	FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO – CAPACIDADE DE 311 LITROS. COR (BRANCA) MEDINDO APROXIMADAMENTE A 95 X L 99,7 X C 95 CM; PESO 45 KG. DRENO FRONTAL COM TAMPA; PUXADOR COM FECHADURA; PAINEL COM TECLAS; TEMPERATURA – 18º A 5º C. ELÉTRICO COM	UND	58	R\$ 1.933,00	R\$ 112.114,00	R\$ 3.530,00	R\$ 204.740,00	R\$ 4.680,00	R\$ 271.440,00	R\$ 5.200,00	R\$ 301.600,00	R\$ 5.258,43	R\$ 304.988,94	R\$ 4.120,29	R\$ 288.99659





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

18	TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 159.000,00	R\$ 3.957,00	R\$ 209.721,00	R\$ 5.590,00	R\$ 296.270,00	R\$ 6.211,11	R\$ 329.188,83	R\$ 6.280,90	R\$ 332.887,70	R\$ 5.007,80	R\$ 265.413,51
19	FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO – CAPACIDADE DE 427 LITROS. COR (BRANCA) MEDINDO APROXIMADAMENTE A 95 X L 126 X P 63 CM; PESO 65 KG. DRENO FRONTAL COM TAMPA; PUXADOR COM FECHADURA; PAINEL COM TECLAS; TEMPERATURA – 18º A 5º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES	UND	-	-	R\$ 6.500,00	R\$ 260.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 440.000,00	R\$ 12.222,22	R\$ 488.888,80	R\$ 12.359,55	R\$ 494.382,00	R\$ 10.520,44	R\$ 420.817,70
20	FRIGOBAR DE 117L COM GRADES REMOVÍVEIS, PRATELEIRAS NA PORTA, SEPARADOR DE GARRAFAS E PÉS NIVELADOS; PORTA REVERSÍVEL E CONTROLE DE TEMPERATURA; CAPACIDADE: 117 LITROS; ALTURA: 86CM LARGURA: 47,8 CM; PROFUNDIDADE: 51,6; VOLTAGEM :110 VOLTS; CONSUMO DE 19 KW/H; POTÊNCIA DE 80W.	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 45.500,00	R\$ 2.435,00	R\$ 85.225,00	R\$ 2.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 2.222,22	R\$ 77.777,70	R\$ 2.247,19	R\$ 78.651,65	R\$ 2.040,88	R\$ 71.430,37
21	GRILL E SANDUICHEIRA CARACTERÍSTICAS: CHAPA COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO ALÇA FRIA PORTA FIO PÉS ANTIADERENTES PROTEÇÃO LATERAL TRAVA DE FECHAMENTO POTÊNCIA: 750W; VOLTAGEM: 110VOLTS.	UND	-	-	R\$ 175,00	R\$ 6.125,00	-	#VALORI	R\$ 154,44	R\$ 5.405,40	R\$ 156,18	R\$ 5.466,30	R\$ 161,87	R\$ 5.665,57
22	LIQUIDIFICADOR MAGICLEAN 04 VELOCIDADES C/FILTRO BRANCO – VOLTAGEM: 110V/220V, POTÊNCIA (MOTOR) 450WTS, CAPACIDADE MÍNIMA 900ML.	UND	-	-	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00	R\$ 444,44	R\$ 35.555,20	R\$ 421,05	R\$ 33.684,00	R\$ 401,37	R\$ 32.109,30
23	REFRIGERADOR DE 280 LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA, 110V.	UND	R\$ 1.500,00	R\$ 121.500,00	R\$ 2.650,00	R\$ 214.650,00	R\$ 4.150,00	R\$ 336.150,00	R\$ 4.611,11	R\$ 373.499,91	R\$ 4.368,42	R\$ 353.842,02	R\$ 3.455,91	R\$ 279.928,99
24	REFRIGERADOR DE 340 LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA, 110V.	UND	-	-	R\$ 3.435,00	R\$ 264.495,00	R\$ 4.320,00	R\$ 332.640,00	R\$ 4.800,00	R\$ 369.600,00	R\$ 4.547,37	R\$ 350.147,49	R\$ 4.275,59	R\$ 379.320,62
25	TELEVISOR LED 32 POLEGADAS, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI,	UND	-	-	R\$ 1.439,00	R\$ 128.071,00	R\$ 2.160,00	R\$ 192.240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 213.600,00	R\$ 2.273,68	R\$ 202.357,52	R\$ 2.068,37	R\$ 184.064,33





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

26	ENTRADA UBS, BIVOLT. TELEVISOR LED 40 POLEGADAS, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, ENTRADA USB, BIVOLT.	UND	44	R\$ 1.600,00	R\$ 70.400,00	R\$ 2.355,00	R\$ 103.620,00	R\$ 2.700,00	R\$ 118.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 132.000,00	R\$ 2.842,11	R\$ 125.052,84	R\$ 2.499,42	R\$ 109.974,57
27	VENTILADOR DE COLUNA (PEDESTAL), OSCILANTE, COR PRETA/BRANCO, BIVOLT, 60 CM, POTÊNCIA 160W.	UND	144	-	-	R\$ 360,00	R\$ 51.840,00	R\$ 570,00	R\$ 82.080,00	R\$ 633,33	R\$ 91.199,52	R\$ 600,00	R\$ 86.400,00	R\$ 540,83	R\$ 77.879,88
28	VENTILADOR DE MESA 30 CM, 6 PALHETAS, 3 VELOCIDADES, 110V; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; SISTEMA OSCILANTE LATERAL; INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL; COR PRETO.	UND	57	-	-	R\$ 185,00	R\$ 10.545,00	R\$ 135,00	R\$ 7.695,00	R\$ 150,00	R\$ 8.550,00	R\$ 142,11	R\$ 8.100,27	R\$ 153,03	R\$ 8.722,57
29	VENTILADOR DE PAREDE, 03 VELOCIDADES, OSCILAÇÃO 90º, MOTOR TURBO DE ALTA POTÊNCIA, 110V, DIMENSÕES: 60 CM.	UND	170	-	-	R\$ 365,00	R\$ 62.050,00	R\$ 350,00	R\$ 59.500,00	R\$ 388,89	R\$ 66.111,30	R\$ 368,42	R\$ 62.631,40	R\$ 368,08	R\$ 62.573,18
MINOR PREÇO ALCANÇADO															
R\$ 4.928.143,26															

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE MARABÁ CNPJ: 28.052.127/0001-73 PREGÃO (SRP) Nº 082/2022-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

J M A MACHADO - ME - MACHADO MOVEIS CNPJ: 01.521.198/0001-11

MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP CNPJ: 26.862.636/0001-36

A C SILVA COMERCIO DE GENEROS LTDA CNPJ : 39.326.153/0001-69

FERREIRA COMERCIAL LTDA CNPJ: 35.410.394/0001-30

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VISEU-PA, 31 DE OUTUBRO DE 2023

